DIÁRIO OFICIAL Nº 34.909  29Segunda-feira, 28 DE MARÇO DE 2022

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 308/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
Considerando o Processo nº 2022/345299;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de SUZY ROCHA DA SILVA, cargo
Técnico de Enfermagem, Matricula Nº 5900659/1, concedida de 01
a 30/04/2022, conforme PORTARIA Nº. 205/2022- CAPE/GP/FSCMP,
publicada no DOE Nº. 34.889 de 11/03/2022.
Registre - se, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 11 de Março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 776824
PORTARIA Nº 278/2022-CAPE/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que são conferidas pelo Decre-
to do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER , férias regulamentares ao servidor MARIO JOSE MENDES
LEITE, Cargo de Médico - Pneumologia, lotação Gerencia de Diagnósti-
co por Imagem e Endoscopia - GDIE, Matrícula Nº 54183548/2, no perío-
do de 03/03/2022 a 01/04/2022, referente ao exercício de 2020, no perío-
do aquisitivo de 04/01/2020 a 03/01/2021 para fi ns de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 18 de Março de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 283/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
Considerando o Processo nº 2022/329959;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de MARIA DO SOCORRO CAMPOS
GOMES, cargo Técnico de Enfermagem, Matricula Nº. 57192760/1,
concedida de 16/03/2022 a 14/04/2022, conforme PORTARIA Nº. 87/2022-
CAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE Nº. 34.862 de 10/02/2022
Registre - se, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 22 de Março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 776715

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00351

Valor: R$ 460,00
Data: 03/03/2022
Objeto: Contratação emergencial de serviços de EXAME DE DOSAGEM PEP-
TÍDIO NATRIURÉTICO (BPN)
PAE nº 2022/146727, Dispensa de Licitação Nº 0/2022/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 0103; Ele-
mento de Despesa: 339030;
Contratada: LABORATORIO R F VASCONCELOS LTDA, CNPJ/
MF:  07.320.965/0001-00
Endereço: Tv. Rui Barbosa nº 1170, Bairro Nazaré, Belém-PA, CEP: 66.035-
220 Telefone: (91) 32227-029
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 776826
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00490
Valor: R$ 6.699,00
Data: 22/03/2022
Objeto: Aquisição de material de consumo
PAE nº 2022/179575
Orçamento:
Funcional Programática: 10.128.1508.8887; Fonte de Recurso: 0269; Ele-
mento de Despesa: 339030;
Contratada: P.R.B. QUINTO MATOS, CNPJ/MF:  31.405.857/0001-15
Endereço: Tv. lomas valentinas , 450, Pedreira, Belém-PA, CEP: 66080321
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 776838

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 352/2022 – AJUR/GAPRE/HEMOPA,
DE 25 DE MARÇO E 2022.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais; considerando o disposto no
art. 51 § 4º da Lei 8.666, de 21 de julho de 1993, combinado com artigo
3º, IV da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Considerando a proximidade do término de vigência da PORTARIA Nº
221/2021 /AJUR/GAPRE/HEMOPA que nomeou os membros atuais da
Comissão Permanente de Licitação - CPL da Fundação HEMOPA;
RESOLVE:
Nomear a nova Comissão Permanente de Licitações, a contar de 01 de abril
de 2022, com duração de 1 (um) ano, conforme descrito abaixo:

SETOR SERVIDOR MATRICULA FUNÇÃO
CPL Hildefraneide Bezerra Lima 5946644/1 Presidente
CPL Antonia Maria Batista de Souza Dias 55590012/1 Pregoeira
CPL Antonio Reginaldo Nunes da Silveira 5906179/2 Pregoeiro
CPL Hegina Lyz Cunha Gonçalves 57189083/2 Pregoeira
CPL Joseane Ferreira Raiol 54195956 /3 Pregoeira

Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ CIÊNCIA, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 25 de março de 2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 776747
PORTARIA Nº 320/2022 – AJUR/GAPRE/HEMOPA,

DE 22 DE MARÇO DE 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando que a autoridade que tiver ciência de irregularidade no ser-
viço público é obrigada a promover a sua apuração imediata, mediante
sindicância ou processo administrativo disciplinar, assegurado ao acusado
a ampla defesa e o contraditório;
Considerando o relatório fi nal da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar instaurado sob a PORTARIA Nº 951/2021, que apurou e
constatou que o servidor EDISON CONCEIÇÃO CORREA, matrícula nº
54189237, lotado na Gerencia de Transporte - GETRA da Fundação Hemopa
em Belém/PA infringiu o artigo 177, inciso IV e VI e o art. 178, V ambos da
Lei Estadual nº 5810/94, que confi gura a responsabilidade do servidor nos
fatos descritos e pormenorizados no Processo nº 2021/456224;
Considerando fi nalmente o disposto no artigo 223 e 224, do RJU (Lei nº 5810/94);
RESOLVE,
I – SUSPENDER o servidor EDISON CONCEIÇÃO CORREA por 15 (dias)
dias, com base no artigo 189 §1°, da Lei Estadual 5810/94, devendo cons-
tar em seus assentos funcionais a penalidade aplicada, com perda dos
direitos e vantagens de natureza pecuniária, exceto o salário família.
II – Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 22 de março de 2022.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 776750

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 353/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                  Cargo do servidor:                           Matricula:
JOSÉ MILTON DO NASCIMENTO NETO    Gerente/HENAL                               5953436
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10302150782930000                    269                          339030                       5500,00
Observação:                 Nº do Processo: 2022/ 357433 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 777016
Nº DA PORTARIA: 354/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                   Cargo do servidor:                           Matricula:
JOSÉ MILTON DO NASCIMENTO NETO    Gerente/HENAL                               5953436
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                    269                          339030                       1700,00
Observação:                 Nº do Processo: 2022/ 357439 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 777018